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To: @ggd.amsterdamnl]; [IEEE EEE IEEE @g odfrysian nl]

Cc: 5.1.2e @rivm.nl]
From: 5.1.2e 5.1.2e

Sent: Wed 1/27/2021 11:02:51 AM

Subject: RE: Uitslag antigeentesten GGD

Received: Wed 1/27/2021 11:02:58 AM

Tsja, dan moeten we het zo laten

--—--Qorspronkelijk bericht--—--

Van: ! EEE@ggd .amsterdam.nl>
Verzonden: woensdag 27 januari 2021 11:53

Aan: BEE JERR A. @gadzl.ni>; IEEECH ENED MEEEZM @godfryslan.ni>
CC: < 5.1.2e @rivm.nl>
Onderwerp: Re: Uitslag antigeentesten GGD

Ik vind dat verwarrend, dan zeggen dat niet met 100% zekerheid te zeggen is dat de uitslag negatief en uitleg betrouwbaarheid?

Ingewikkelde boodschap voro de gemiddelde nederlander.

van: ‘ENED, IEEEESET© oodz n>
Datum: woensdag 27 januari 2021 om 11:49

Aan: IEEED a REECE @gadfryslan.nl>
cc: HAE BE ERE @ggd amsterdam. i>, EXE INEEECINNN EEECIN vin i>

Onderwerp: Re: Uitslag antigeentesten GGD

Hi RES)

Het is alleen niet waar dat je ‘geen corona’ had - daarom liever bijvoorbeeld ‘geen besmettelijke corona”.

Fors percentage met Corona wordt door antigeen snel test als negatief beoordeeld.

Groeten

512e 512 5.1.2e

5.1.2e

tel:+31%2088 JERE - +31 43[ES te!:+31%20439EXE |
@ggdzl.nl> &

Op 27 jan. 2021 om 11:46 heeftIEEBE EEE @gqdfrysian.nl> het volgende geschreven:
lk zou het eerst agenderen in het expertteam testen bij GODGIOR MEE BED) daar zitten [Fen ik ook in, daar is hierover al

eerder nagedacht, dus goed om die gedachtenvorming mee te nemen. Daarna naar LOI, indien gewenst.
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Wat mij betreft: ik snap de nuancering, maar vraag mij af of dat een andere boodschap verlangt. Immers, voor het grote publiek is de

consequentie dat ze niet in isolatie hoeven etc. We accepteren dat er een groep is, die toch positief is en desondanks gewoon rondloopt.
Als we de boodschap aanpassen en toch zeggen dat ze niet in quarantaine hoeven, wordt dat we | lastig uit te leggen.

Er staat nu al best genuanceerd: "dat beteknt dat je op dat moment geen corona had" en "je moet nog steeds thuisblijven in de volgende
situaties: je hebt na je test nieuwe klachten gekregen die passen bij corona > blijf thuis en laatje opnieuw testen"

Wellicht nog toevoegen bij antigeen, dat ook bij verergering van de klachten er opnieuw getest kan/moet worden. (maar dat zou eigenlijk
ook voor PCR gelden)

Verdere nuancering van de boodschap leidt ook tot minder goed begrijpen met minder naleving.

Groet,

-----Oorspronkelijk bericht-----

Van: j HeJE @ 90d amsterdamnl>
Verzonden: woensdag 27 januari 2021 10:27

@aadzini> SEER @gqdtrysian i>:

Zal ik het agenderen voor LOI? 5.1.2e at denken jullie?

Van: EE], IER"SEEoo n>Datum: vrijdag 22 januari 2021 om 17:22

Aan: ERrorEEE@g9d amsterdam nl>
Onderwerp: Re: Uitslag antigeentesten GGD

Ik denk meer algemeen ander bericht bij antigeen testen omdat die uitslag toch ook echt ergens anders voor staat. Tenzij jij dit niet terecht

vind.

Er is bij antigeen test geen Corona aangetoond maar in 20-40% van de positieven wordt deze niet aangetoond - dat zou bij uitslag toch

duidelijk moeten zijn.
Wat mij betreft kan dat door te zeggen geen ‘besmettelijk’ Corona virus aangetoond of variant hiervan.

Groeten

CERT tel:+31%2085 ERED - +31 43 IEEEIkte!:+31%2043EEE |
ggdzl.nl> &

Sigpe

Op 22 jan. 2021 om 16:50 heeft EEE, JEFF@ggd .amsterdam.nl> het volgende geschreven:
Maar gaan we dan voor elke test een nieuwe tekst bedenken? Ik denk dat het een ingewikkelde boodschap is maar misschien heb je
gelik, of een algemeen bericht over antigeen sneltesten?

van: EXE], IESESENETQua n>Datum: vrijdag 22 januari 2021 om 12:29

Aan: "HEE BE" BEEF @qad.amsterdam.nl>
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Onderwerp: Re: Uitslag antigeentesten GGD

Maar dit gaat toch om wat wij als GGD als antwoord geven? Die werkgroep gaat vooral over valideren van antigeen testen - toch niet de

communicatie daarover. lk zou eerder denken aan LCl of LOI?

51.2e 512 5.12e

EE - +31 4 EE e+31%2043 XEN | E

@ggdzl.nl> &

Op 22 jan. 2021 om 12:27 heeft EEE, JEFF @qgd.amsterdam.nl> het volgende geschreven:

Liijkt mij punt dat aangekaard moet worden in de werkgroep antigeen testen en dan aankaarten bij RIVM en OMT?

van: ‘ENE, IEEE"SEEcod. >Datum: vrijdag 22 januari 2021 om 11:55

Aan: BERfaJEEE@ggd.amsterdam.nl>
Onderwerp: Fwd: Uitslag antigeentesten GGD

lk kreeg onderstaande bericht van paar collega arts microbiologen.

Bij antigeen snel test krijgen mensen dezelfde boodschap als bij een PCR. In de brief staat ‘Dat betekent datje op dat moment geen

corona had.’ Dit is een landelijk verhaal. Ik vind eigenlijk terecht dat dit niet helemaal klopt. We kunnen wel zeggen dat ze geen

besmettelijke corona hebben.

Ben je het hier mee eens? Waar kunnen we dit aankaarten? Waar kan dit worden aangepast?

Groeten

5.1.2e

512e 512 5.12
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tel: +31%208 SEEN - +31 43 [JERE <tel:+31%2043EEE | ©
@ggdzl.nl> &

stove IESE

5.1.2e

Op 21 jan. 2021 om 23:09 heeft BEY, EEE @ghz.n<BEEEE@ ghz .nl>> het volgende geschreven:

Beste [IEKELIN
Inmiddels enige tijd geleden dat we je gesproken hebben, je zal het tegenwoordig drukker dan oocit hebben, maar graag zouden wij onze

zorgen bij je willen uiten aangaande de uitslag van de antigeentesten die in de GGD XL straat in Maastricht worden afgenomen. De

(digitale) negatieve uitslag blijkt hetzelfde te zijn als de negatieve PCR uitslag. Met name de zin "Dat betekent dat je op dat moment geen
corona had." is niet per se juist. Zoals je weet is de sensitiviteit laag, dat betekent niet alleen dat relatief late infecties, maar ook vroege

infecties gemist kunnen worden. Dat zijn dus de mensen die de piek van hun besmettelijkheid nog moeten krijgen. De zin kan er dus toe

leiden dat mensen onterecht denken dat ze echt geen corona hebben en ze kunnen daardoor verleid worden om zich toch niet helemaal

aan de regels te houden.

Nu zal dit ongetwijfeld een landelijke probleem zijn, maar we gaan ervan uit datjij de juiste contacten hebt om dit aan te scherpen. Juist bij
een test met een beperktere sensitiviteit is het van belang om een hele goede uitleg te geven met bijvoorbeeld ook de instructie om bij
aanhoudende of verergerende klachten (of misschien zelfs een negatieve test) toch een PCR te laten doen. Zou je hiernaar kunnen

kijken? Alvast bedankt!

Met vriendelijke groet,

Arts-microbioloog

Groene Hart Ziekenhuis

Afdeling Medische Microbiologie en Infectiepreventie
Telefoon: (0182 ) RFS

Mobiel: O6 ER RL

E-mail: [IEEEESN @ohz ni<BEGNGEEES@ ghz n>
Bleulandweg 3

2803 HG Gouda

www.ghz.nl<http://www.ghz.nl/>
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GGD Amsterdam streeft naar optimale dienstverlening en zorgvuldige afhandeling van e-mailverkeer. Als een e-mail niet voor u is

bestemd, verzoekt de gemeente u vriendelijk ons van de juiste adressering op de hoogte te stellen en de e-mail te verwijderen zonder de

informatie te gebruiken en te delen met anderen. Voor verdere informatie over de rechten op informatie, zie

www.ggd.amsterdam.nl/proclaimer

DISCLAIMER Veiligheidsregio Fryslan:
Een per e-mail verzonden mededeling is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Indien u niet de geadresseerde bent, wordt u

verzocht de afzender te informeren. Aan de inhoud van deze e-mail en eventuele bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend, tenzij
schriftelijk uitdrukkelijk anders is overeengekomen. Binnen Veiligheidsregio Fryslan werken Brandweer Fryslan en GGD Fryslan aan de

brandweerzorg, publieke gezondheidszorg, rampenbestrijding en crisisbeheersing. Meer informatie over onze organisatie vindt u op

www.veiligheidsregiofryslan.nl<http://www.veiligheidsregiofryslan.nl>, www.ggdfryslan.ni<http://www.ggdfryslan.nl> en op

www.brandweerfryslan .nl<http:// www .brandweerfryslan.nl>.


